
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  23  del 22 GIUGNO 2018 

 

Reg.Gen.N.    248 DEL  22.06.2018 

COPIA 

Oggetto:  Avviso di pubblica selezione per esami per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a 

tempo determinato di Agenti di Polizia Locale cat. C a carattere stagionale dal 26.07.2018 al 26.08.2018. 
APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE E GRADUATORIA PROVVISORIA 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

 
 Premesso :  
CHE in esecuzione alla deliberazione della Commissione Straordinaria nr.37 del 11.04.2018, avente ad 
oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Vigilanza, finalizzato a procedere all’assunzione a 
tempo determinato di Agenti di Polizia Municipale, previo esperimento di apposito concorso pubblico;  
CHE con determina dirigenziale del Responsabile dell’Area Vigilanza nr. 152 del 14.05.2018, è stato 
approvato il l’avviso pubblico di selezione per la formazione della graduatoria, finalizzata 
all’assunzione di nr. 6 Agenti di Polizia Locale;  
CHE con Determina Dirigenziale nr. 220 reg, Gen del 13 giugno 2018 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso al posto di Agente di Polizia Locale a tempo determinato nelle persone di  
1. Dott. Francesco IORNO Comandante P.L. Isola di Capo Rizzuto;  

2. Ist. Dir. Giuseppe NAPOLI Comandante P.L. di Caccuri  

3. Ist. Dir. Giuseppe MADEO Comandante P.L. di Crucoli.  

CHE in data 14 giugno 2016 si è insediata la commissione giudicatrice ed in pari data ha proceduto 
alla verifica delle domande di partecipazione alla selezione pervenute al protocollo generale del 
Comune di Cirò Marina; 
CHE con Determina nr.  224 reg. gen. Del 15.06.2018, è stato approvato integralmente il verbale 
della Commissione giudicatrice contraddistinto con il Nr. 1, riportante l’elenco dei candidati 
ammessi alla prova scritta e degli esclusi; 
CHE  in data 21 giugno 2018, si è riunita la commissione giudicatrice per procedere al prosieguo 
del lavori precedentemente avviati; 
PRESO atto che come previsto dal bando di selezione e dell’avviso nr.131/P.M. di protocollo, a 
conferma della prova scritta fissata per la data del 21.06.2018 alle ore 10.00; 
Considerato che a seguito della correzione della prova scritta la commissione giudicatrice ha 
redatto apposita graduatoria di merito in base a quanto previsto dal bando di selezione;   
VISTO l’articolo 107 del decreto Legislativo 267/2000; 
 
VISTO il Decreto n. 6 del 02 marzo 2018, del Commissario Straordinario con il quale nomina il 
sottoscritto responsabile dell'Area Vigilanza 



VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con D.G. 
nr.245 del 20.10.1998 ed integrata con D.G. nr.213 del 05.12.2006 
 

D E T E R M I N A 
 

1. la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2. di approvare il verbale della Commissione giudicatrice dell’avviso di pubblica selezione per 

la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato di Agenti 
di Polizia Locale contraddistinto dal nr.2, allegato in originale e quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ; 

3. Di approvare la graduatoria provvisoria scaturita dalla correzione della prova scritta e cosi 
composta: 

posizione CANDIDATO AMMESSO/NON 
AMMESSO 

PUNTEGGIO NOTE 

1 CHIARELLO LETIZIA AMMESSO 27/30  
2 MANCUSO SIMONA GINETTA AMMESSO 26/30  
3 DE  SIENA  FRANCESCO SALAVTORE AMMESSO 25/30  
4 PECORARO ANTONIO AMMESSO 24/30 PRECEDE PER ETA’ 

5 PUGLIESE GIUSEPPE AMMESSO 24/30  
6 VULCANO MONICA AMMESSO 23/30 PRECEDE PER FIGLI A 

CARICO 

7 IANNELLI MARIO AMMESSO 23/30 PRECEDE PER ATTESTATO 
LODEVOLE SERVIZIO 

8 GRILLO ANTONELLO AMMESSO 23/30 PRECEDE PER ETA’ 

9 VARIPAPA FRANCESCO AMMESSO 23/30  

10 LETTIERI MARILENA AMMESSO 22/30  

11 VARIPAPA MARIA ELISABETTA AMMESSO 21/30 PRECEDE PER FIGLI A 
CARICO E LODEVOLE 
SERVIZIO 

12 COSENTINO VALENTINA AMMESSO 21/30 PRECEDE PER ETA’ 

13 ALOISIO MARIANGELA AMMESSO 21/30  

 Affatato  Maria Teresa Non ammesso 19/30  

 Amoruso Domenico Non ammesso 19/30  

 Bevilacqua Giacomo Non ammesso 19/30  

 De Franco Francesco  Non ammesso 19/30  

 De Franco Nicodemo Non ammesso 19/30  

 De Luca Nunziatina Non ammesso 19/30  

 Ferraro Francesco Non ammesso 19/30  

 Aloisio Cinzia Non ammesso 18/30  

 Amato Giuseppe Non ammesso 18/30  

 Ech Chaoouy Chaimaa Non ammesso 18/30  

 Fazio Filomena Non ammessa 18/30  

 Federico Giuseppe Non ammesso 18/30  

 Fuscaldo Alessandro Non ammesso 18/30  

 Lettieri Maria Helena Non ammesso 18/30  

 Aloe Francesco Non ammesso 17/30  

 Ascione Francesco Non ammesso 17/30  

 Baldassarre Michele Non ammesso 17/30  

 Bortono Giuseppe Massimo Non ammesso 17/30  

 Brasacchio Filippo Non ammesso 17/30  

 Caccavano Rossella Non ammesso 17/30  

 Campailla Santo saimon Non ammesso 17/30  

 Giorno Francesca Non ammesso 17/30  

 Sculco Francesco Non ammesso 17/30  

 Alfì Michelino Non ammesso 16/30  

 Chiarello Gennaro Non ammesso 16/30  

 Cinefra Antonio Non ammesso 16/30  

 De Caria Christian Non ammesso 16/30  

 Gravilenko Maria Non ammesso 16/30  

 Lettieri Gennaro Non ammesso 16/30  

 Malena Giada Non ammesso 16/30  

 Mastrangeli Mauro Non ammesso 16/30  

 Sculco Domenico Non ammesso 16/30  

 Rocca Daniele Non ammesso 16/30  



 Arcuri Nicodemo Non ammesso 15/30  

 Bartolo Orlando Antonio Non ammesso 15/30  

 Vrenna Caterina Non ammesso 15/30  

 Sabatino Mario Non ammesso 15/30  

 Alfì Michele Non ammesso 14/30  

 Anania Luana Non ammesso 14/30  

 Carluccio Rosanna Non ammesso 14/30  

 Dell’aquila Maria Non ammesso 14/30  

 Gattuso Antonia Non ammesso 14/30  

 Mazzone Filomena Non ammesso 14/30  

 Mingrone Alessandro Non ammesso 14/30  

 Semerano Caterina Non ammesso 14/30  

 Aloe Nicodemo Non ammesso 13/30  

 Doritti Vincenzo Non ammesso 13/30  

 Fuscaldo Francesco Non ammesso 13/30  

 Ierimonti Gianluca Non ammesso 12/30  

 Benevento Alessandro Non ammesso 11/30  

 Brasacchio Antonio Non ammesso 11/30  

 Scilanga Francesco Non ammesso 11/30  

 Anania Francesco Non ammesso 10/30  

 Cavallaro Salvatore Non ammesso 8/30  

 Funaro Martina Non ammesso 7/30  

 
4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria in forma integrale per 15 

giorni consecutivi sul sito istituzionale del Comune di Cirò Marina, entro detto termine è 
possibile presentare eventuali ricorsi in autotutela; 

5. che la presente graduatoria, allo scadere dei 15 giorni di pubblicazione,  diventerà 
definitiva previo le verifiche dei titoli preferenziali dichiarati; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune,                     
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

  
 
                                                                                                   Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                                       FTO  Ist. Dir. Salvatore ANANIA 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
22.06.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
FTO  Silvana Bruni 

 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/06/2018 al N° 559 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 23 del 22.06.2018, avente per 
oggetto: “Avviso di pubblica selezione per esami per la formazione di una graduatoria finalizzata 
all’assunzione a tempo determinato di Agenti di Polizia Locale cat. C a carattere stagionale dal 26.07.2018 

al 26.08.2018. APPROVAZIONE VERBALE DI COMMISSIONE Nr. 2 E GRADUATORIA PROVVISORIA”. 
 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa.- 

 
Cirò Marina li  22 giugno 2018 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                                     Ist. Dir Salvatore ANANIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


